
 
Determinazione n.        535      del 22/04/2015 

 

 

I L    D I R I G E N T E 
 

     Premesso  che  la  dipendente  MURGO Angela Maria  nata  a  Manfredonia  il   22/04/1954 - Capo  U.O.C.  a 
tempo indeterminato di questa Amministrazione - Cat.D/Tratt. tab.D1/Pos.econ. D3, con istanza del 05/12/  2014, 
acquisita a questo  protocollo generale in  pari data  al n. 40847, ha chiesto  di  essere  collocata a  riposo 
anticipato (ex anzianità) a decorrere dal 1° luglio 2015, in quanto in possesso dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa in materia; 
 

   Rilevato che la dipendente in parola, alla data di cessazione dal servizio (30.06.2015), maturerà un’anzianità 
contributiva di 42 anni, 8 mesi e 16 giorni per servizio prestato presso questa Amministrazione; 
    

    Dato atto che per la pensione anticipata (ex anzianità) l’accesso al pensionamento avviene secondo la tabella 
riepilogativa, in base alle nuove disposizioni in materia pensionistica, in vigore dal 1° gennaio 2012 (Circolare n. 
35 del 14/03/2012 dell’I.N.P.S. - Direzione Centrale Pensioni di Roma):  
 

Decorrenza  Uomini Donne 

dal 1° gennaio 2012 al 31 dicembre 
2012 

42 anni e 1 mese (pari a 
2188 settimane) 

41 anni e 1 mese (pari a 
2136 settimane) 

dal 1° gennaio 2013 al 31 dicembre 
2013 

42 anni e 5 mesi (pari a 
2205 settimane) 

41 anni e 5 mesi (pari a 
2153 settimane) 

dal 1° gennaio 2014 al 31 dicembre 
2015 

42 anni e 6 mesi (pari a 
2210 settimane) 

41 anni e 6 mesi (pari a 
2158 settimane) 

 

     Verificato che la dipendente nominata, essendo in possesso dei requisiti previsti dalla citata tabella, ha 
maturato il diritto al trattamento di pensione anticipato con decorrenza 01/07/2015; 
 

       Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. 
n. 124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 
 

                                                  

D E T E R M I N A 
 

• di collocare  a  riposo anticipato (ex anzianità), la dipendente MURGO Angela Maria  nata a Manfredonia  
il  22/04/1954 - Capo U.O.C. a tempo indeterminato di questa Amministrazione - Cat.D/Tratt.tab.D1/Pos. 
econ.D3,  a decorrere dal 1° luglio 2015;    

 

• di dare atto che la nominata dipendente maturerà un'anzianità contributiva di 42 anni, 8 mesi e 16 giorni 
alla data di cessazione dal servizio; 

 

• di  dare  atto, altresì, che  a  decorrere  dal 1° luglio 2015 risulterà  vacante  il  posto  di “Capo U.O.C.” a  
tempo indeterminato - Cat.D1;              

 

• di  incaricare  l'Ufficio  Trattamento Previdenziale  degli  atti  necessari  e  consequenziali  all'attuazione 
della  presente determinazione, fra i quali la trasmissione di tutta la relativa documentazione all’I.N.P.S - 
Gestione Dipendenti Pubblici (ex C.P.D.E.L. ed ex  I.N.A.D.E.L.) di Foggia per gli adempimenti di 
rispettiva competenza; 

 

• la presente determinazione è pubblicata on-line all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.21 del Regolamento   
per  l’Ordinamento degli  Uffici e  dei  Servizi  del Comune di  Manfredonia ed  ivi  rimarrà affissa per 15 
giorni  consecutivi. 

 
       IL CAPO U. O. C.                                                                                                       IL DIRIGENTE 
f.to (Rag. Gennaro GENTILE)                                                f.to                    (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE)                  


